
Id: XISJG-VCSFA-LXGGH-GNVVA-DPCJQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/189/10
RADY POWIATU W MOŃKACH

z dnia 14 lipca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie usuniętych pojazdów na terenie Powiatu 
Monieckiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230) w związku z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i 1497, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz. 1701, z 2007 
r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, 
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462, Nr 
234, poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 
97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się maksymalną wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem i parkowaniem pojazdów 
w przypadkach: 

1)pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 
bezpieczeństwu; 

2)nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego ubezpieczenia, 
jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lic. c ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zm.); 

3)przekroczenia wymiarów dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu 
drogowego; 

4)kierowania pojazdem przez osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo 
środka działającego podobnie do alkoholu; 

5)kierowania pojazdem przez osobę nie posiadającą przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 
używania pojazdu; 

6)gdy stan techniczny pojazdu zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 
narusza wymagania ochrony środowiska. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdów z dróg w następującej wysokości: 

1)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

- motorower, motocykl, przyczepa lekka 

a) dojazd do klienta i powrót do bazy - 3,00 zł/km, 

b) załadunek i rozładunek pojazdu na lawetę - 61,00 zł, 

c) holowanie lub przewóz do 15 km, opłata ryczałtowa - 97,60 zł, 

d) holowanie lub przewóz pojazdu za każdy kilometr powyżej 15 km - 3,66 zł/km, 

e) rozładunek lub przeładunek towaru - 24,40 zł/roboczogodzinę, 

- samochody osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

a) dojazd do klienta i powrót do bazy - 3,00 zł/km, 



Id: XISJG-VCSFA-LXGGH-GNVVA-DPCJQ. Podpisany Strona 2

b) załadunek i rozładunek pojazdu na lawetę - 122,00 zł, 

c) holowanie lub przewóz do 15 km, opłata ryczałtowa - 146,40 zł, 

d) holowanie lub przewóz pojazdu za każdy kilometr powyżej 15 km - 4,88 zł/km, 

e) rozładunek lub przeładunek towaru - 24,40 zł/roboczogodzinę; 

2)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 12 ton: 

a) dojazd do klienta i powrót do bazy - 3,25 zł/km, 

b) załadunek i rozładunek pojazdu na lawetę - 130,00 zł, 

c) holowanie lub przewóz do 15 km, opłata ryczałtowa - 210,00 zł, 

d) holowanie lub przewóz pojazdu za każdy kilometr powyżej 15 km - 7,80 zł/km, 

e) rozładunek lub przeładunek towaru - 50,00 zł/roboczogodzinę; 

3)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12 ton oraz dla ciągników siodłowych z naczepą 
i autobusów: 

a) dojazd do klienta i powrót do bazy - 4,55 zł/km, 

b) załadunek i rozładunek pojazdu na lawetę - 195,00 zł, 

c) holowanie lub przewóz do 15 km, opłata ryczałtowa - 325,00 zł, 

d) holowanie lub przewóz pojazdu za każdy kilometr powyżej 15 km - 13,00 zł/km, 

e) rozładunek lub przeładunek towaru - 50,00 zł/roboczogodzinę. 

2. Ustala się wysokość opłat za każdą rozpoczętą dobę parkowania pojazdu: 

1)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

- motorower, motocykl, przyczepa lekka – 14,64 zł, 

- samochody osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 20 zł; 

2)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 12 ton - 24,40 zł; 

3)dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12 ton i autobusów - 36,60 zł. 

3. Opłaty ustalone w ust. 1 i 2 zawierają podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mońkach. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/23/07 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usuwanie i parkowanie usuniętych pojazdów na terenie Powiatu Monieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Elżbieta Kraszewska


